

UAOaren 149.2. artikuluarri jarraiki, akta honen osagarri bilkurako irudiak eta audioa grabatu dira.

Honako hau da artxiboaren identifikazio kodea:

De acuerdo con el art. 149.2 del ROP, la presente Acta se complementa con la grabación de las imágenes y audio de la sesión.

El fichero resultante se identifica con el siguiente código:

U7tjqUwHeK31SKJKv7XLY5NVPjOnlRs5//YOebSKPOo=

Grabazioa URL honetan aurki daiteke:

La grabación está disponible en la URL:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401

**OGASUN BATZORDEA
2021EKO URRIAREN 14AN EGINDAKO
APARTEKO ETA PREMIAZKO BILKURAREN AKTA**

**COMISIÓN DE HACIENDA
ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA
EL DÍA 14 DE OCTUBRE DE 2021**

PARTAIDEAK/ASISTENTES:

BATZORDEBURUA / PRESIDENTA:

D. Miguel Garnica Azofra *jauna* (PP)

BATZORDEKIDEAK / VOCALES:

D. Iñaki Gurtubai Artetxe *jauna* (EAJ-PNV)

D.^a Livia Claudia López Gutiérrez *andrea* (EAJ-PNV)

D.^a Miren Fernández de Landa Ruiz *andrea* (EAJ-PNV)

D. Raimundo Ruiz de Escudero Ezcurra *jauna* (EAJ-PNV)

D. Jon Armentia Fructuoso *jauna* (PSE-EE)

D.^a María Ángeles Gutiérrez Ondarza *andrea* (PSE-EE)

D. Borja Rodríguez Ramajo *jauna* (PSE-EE)

D. Félix Antonio González San Vicente *jauna* (EH BILDU GASTEIZ)

D.^a Rocío Vitero Pérez *andrea* (EH BILDU GASTEIZ)

D.^a Iratxe López de Aberasturi Sáez de Vicuña *andrea* (EH BILDU GASTEIZ)

D.^a Leticia Comerón Refojos *andrea* (PP)

D.^a Ainhoa Domaica Goñi *andrea* (PP)

D. Óscar Fernández Martín *jauna* (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

D.^a María Gema Zubiaurre Urquiri *andrea* (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

IDAZKARIA / SECRETARIA:

D.^a Nuria García Sáez de Vicuña *andrea*

BERTARATUTAKO BESTE ZENBAIT/ OTROS ASISTENTES:

D. Vidal Gorostiaga Reyes *Jauna*, Ogasun Saileko Zuzendaria / Director del Departamento de Hacienda.

Udaletxean, bi mila eta hogeita bateko urriaren 14an, goizeko 09:04an, aparteko eta premiazko bilkura.

En la Casa Consistorial, a las 09:04 horas del día 14 de octubre de dos mil veintiuno, en sesión extraordinaria y urgente.

Gertakari hauen berri ematen da:

9:09 Comeron and. (PP) irten da.
9:11 Comeron and. (PP) sartu da.
9:25 Comeron and.(PP) irten da.
9:27 Comeron and. (PP) sartu da.
9:28 Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ) irten da eta sartu da.
9:36 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ) irten da.
9:49 Canto and. (PSE-EE) sartu da eta Armentia jn. (PSE-EE) irten da.
10:11 Ochoa de Eribe and. (PP) sartu da eta Domaica and. (PP) irten da.
10:43 Armentia jn. (PSE-EE) sartu da eta Gutierrez and. (PSE-EE) irten da.
10:53 Gutierrez and. (PSE-EE) sartu da eta Rodriguez jn. (PSE-EE) irten da.
10:57 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV) irten da.
10:57 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ) irten da.
10:59 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ) sartu da.
11:01 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV) sartu da.
11:03 Rodríguez jn. (PSE-EE) sartu da eta Armentia jn. (PSE-EE) irten da.
11:44 bilkura eten egin da.
11:58 bilkurari berriz ekin zaio, honako partaide hauekin: EAJ-PNVtik, Gurtubai jn., Fernandez de Landa and., Lopez and.; PSE-Eetik, Rodríguez jn. eta Gutiérrez and.; EH BILDU GASTEIZetik, Vitero and., Villalba and. eta Porrás jn.; PPTtik, Garnica jn., Ochoa de Eribe and. eta Comeron and.; ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZetik, Fernández jn. eta Zubiaurre and.
11:59 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV) sartu da.
12:00 Canto and. (PSE-EE) sartu da.

Se hacen constar las siguientes incidencias:

9:09 la Sra. Comeron (PP) sale.
9:11 la Sra. Comeron (PP) entra.
9:25 la Sra. Comeron (PP) sale.
9:27 la Sra. Comeron (PP) entra.
9:28 la Sra. Lopez de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ) sale y entra.
9:36 el Sr. Gonzalez (EH BILDU GASTEIZ) sale.
9:49 la Sra. Canto (PSE-EE) entra y el Sr. Armentia (PSE-EE) sale.
10:11 la Sra Ochoa de Eribe (PP) entra y la Sra. Domaica (PP) sale.
10:43 el Sr. Armentia (PSE-EE) entra y la Sra. Gutierrez (PSE-EE) sale.
10:53 la Sra. Gutierrez (PSE-EE) entra y el Sr. Rodriguez (PSE-EE) sale.
10:57 el Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV) sale.
10:57 el Sr. Gonzalez (EH BILDU GASTEIZ) sale.
10:59 el Sr. Gonzalez (EH BILDU GASTEIZ) entra.
11:01 el Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV) entra.
11:03 El Sr. Rodríguez (PSE-EE) entra y el Sr. Armentia (PSE-EE) sale.
11:44 se produce un receso.
11:58 se reanuda la sesión estando presentes las/os concejalas/es por el EAJ-PNV, el Sr. Gurtubai, la Sra. Fernandez de Landa, la Sra. Lopez; por el PSE-EE: el Sr. Rodríguez y la Sra. Gutiérrez; por EH BILDU GASTEIZ, la Sra. Vitero, la Sra. Villalba y el Sr. Porrás; por el PP, el Sr. Garnica, la Sra. Ochoa de Eribe y la Sra. Comeron; por ELKARREKIN, el Sr. Fernández y la Sra. Zubiaurre.
11:59 el Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV) entra.
12:00 la Sra. Canto (PSE-EE) entra.

Bilkuraren hasieran, taldeen jarrera orokorra azaldu da.

e realiza un posicionamiento global de los grupos al principio de la sesión .

6.1, 6.4, 6.5, 6.6, 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 6.15, 6.17, 7.1, 7.2, 7.5, 7.6, 7.7, 7.9, 7.10, 7.11, 7.13, 7.14, 7.15, 7.16, 8.7, 8.8, 8.10, 8.12, 8.13, 8.14, 8.15, 8.17 eta 8.18 Ordenantza Fiskalak, talde bakoitzeko zuzeketa bana dutenak elkarrekin bozkatu dira.

Las ordenanzas Ordenanza fiscales n.º 6.1, 6.4, 6.5, 6.6, 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 6.15, 6.17, 7.1, 7.2, 7.5, 7.6, 7.7, 7.9, 7.10, 7.11, 7.13, 7.14, 7.15, 7.16, 8.7, 8.8, 8.10, 8.12, 8.13, 8.14, 8.15, 8.17 y 8.18 que no tienen enmiendas específicas se votan en conjunto.

1.

GAIA: BILKURA EGITEKO PREMIAZ ERABAKITZEA.

Nº 1

ASUNTO: PRONUNCIAMIENTO SOBRE LA URGENCIA.

Aho batez onartu da / Se aprueba por unanimidad

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=98

2.

GAIA: ZUZENBIDE PUBLIKOKO BESTELAKO DIRUSARRERA LOKALEN GESTIO, BILKETA ETA IKUSKARITZA ZERGA ARAUTZEKO, 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (0. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 2

ASUNTO: DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA GENERAL DE GESTIÓN, RECAUDACIÓN E INSPECCIÓN DE LOS TRIBUTOS Y OTROS INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO LOCALES (ORDENANZA FISCAL Nº 0) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duten 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ,

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duten 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV,
PSE-EE, PP eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ,

GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK
AURRERA INDARREAN EGONGO DEN
ZERGEN ETA ZUZENBIDE PUBLIKOKO
BESTELAKO DIRU-SARRERA
LOKALEN KUDEAKETA, BILKETA ETA
IKUSKARITZARI BURUZKO
ORDENANTZA OROKORRA (0
ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari
behin-behineko onespina ematea,
aurkeztutako erabaki-proposamenaren
ildotik eta onetsitako zuzenketak
gehituta.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de LA
ORDENANZA GENERAL DE GESTIÓN,
RECAUDACIÓN E INSPECCIÓN DE LOS
TRIBUTOS Y OTROS INGRESOS DE
DERECHO PÚBLICO LOCALES
(ORDENANZA FISCAL 0), QUE REGIRÁ
A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022 en
los términos de la propuesta de acuerdo
presentada y modificada por las
enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ
ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES
VOTOS:

ALDE: (12)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU
GASTEIZ)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ)

A FAVOR: (12)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU
GASTEIZ)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ)

KONTRA: (3)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)

EN CONTRA: (3)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3241

3.

GAIA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINENKO ZERGA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (1. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 3

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (ORDENANZA FISCAL Nº 1) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 8 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ., EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP.

3.- Enmienda nº 8 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ., EAJ/PNV y PSE-EE.

EN CONTRA: PP.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 9 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 10. zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV

5.- Enmienda nº 10 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ,

eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EAJ/PNV y PSE-EE.

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 3. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 4. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 5. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 6. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- PP udal taldeak aurkeztzen duen 1. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 3. zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA:EH BILDU GASTEIZ.

7.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen dituen 7. eta 13. zuzenketak,

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 3 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

2.- Enmienda nº 4 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

3.- Enmienda nº 5 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCION: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 6 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCION: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 1 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- Enmienda nº 3 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCION:EH BILDU GASTEIZ.

7.- Enmienda nº 7 y nº 13 del grupo EH

elkarrekin bozkatzen direnak.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

BILDU GASTEIZ votadas conjuntamente.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

8.- PP udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa..

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

8.- Enmienda nº 2 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

9.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 4. zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta EH BILDU GASTEIZ

9.- Enmienda nº 4 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y EH BILDU GASTEIZ

10.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta EH BILDU GASTEIZ

10.- Enmienda nº 1 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y EH BILDU GASTEIZ

11.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 11. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

11.- Enmienda nº 11 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCION: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

12.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 12. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

12.- Enmienda nº 12 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCION: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

13.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: EH BILDU GASTEIZ

13.- Enmienda nº 2 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCION: EH BILDU GASTEIZ

14.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 14. zuzenketa
BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

14.- Enmienda nº 14 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

15.- PP udal taldeak aurkezten duen 3. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

15.- Enmienda nº 3 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (1. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ABSTENTZIOA: (3)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (ORDENANZA FISCAL 1), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ABSTENCIÓN: (3)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:

ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 1, 2., 3 eta 4. zuzenketak.

EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 3., 4., 5., 6. 7., 11., 12., 13. eta 14. zuzenketak.

PP udal taldearen 1., 2. eta 3. zuzenketak.

Se reservan para su votación en Pleno:

Las enmiendas nº 1, 2, 3 y 4 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

Las enmiendas nº 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13 y 14 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

Las enmiendas nº 1, 2 y 3 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3947

4.

GAIA: TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEN ZERGA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (2. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 4

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA (ORDENANZA FISCAL Nº 2) PARA EL EJERCICIO 2022 .

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketaren ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 15. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 15 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak
aurkezten duen 16. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 16 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak
aurkezten duen 17. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 17 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak
aurkezten duen 18. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP

4.- Enmienda nº 18 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

5.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
udal taldeak aurkezten duen 5.
zuzenketa

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.
ABSTENTZIOA: EH BILDU GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 5 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.
ABSTENCIÓN: EH BILDU GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK
AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN
INDARREAN EGONGO DEN TRAKZIO
MEKANIKODUN IBILGAILUEN
GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN
ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI
(2. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari
behin-behineko onespina ematea,
aurkeztutako erabaki-proposamenaren
ildotik eta onetsitako zuzenketak
gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ
EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la
ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL
REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE
VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA
(ORDENANZA FISCAL Nº 2), QUE
REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE
VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE
ENERO DE 2022, en los términos de la
propuesta de acuerdo presentada y
modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES
VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Armentia jn. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

Sr. Armentia (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (8)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 5. zuzenketa.
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 15., 16., 17. eta 18. zuzenketak.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 5 el grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
Las enmiendas nº 15, 16, 17 y 18 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=5825

5.

GAIA:

ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEN ZERGA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (3. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 5

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS (ORDENANZA FISCAL Nº 3) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketaren ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETA BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN

VITORIA-GASTEIZ.

VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 19. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

1.- Enmienda nº 19 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 20. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 20 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 21. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 21 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- PP udal taldeak aurkezten duen 4. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 4 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

5.- PP udal taldeak aurkezten duen 5. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 5 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE

ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES OBREN GAINEN ZERGA ARAUTZEN Y OBRAS. (ORDENANZA FISCAL N° 3), DUEN ORDENANTZA FISKALA (3. QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE behin-behineko onespina ematea, ENERO DE 2022, en los términos de la aurkeztutako erabaki-proposamenaren propuesta de acuerdo presentada y ildotik eta onetsitako zuzenketak modificada por las enmiendas aprobadas. gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **RECHAZADA** CON LOS SIGUIENTES VOTOS:
EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn. (EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Armentia jn. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Armentia (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (8)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 19.,
20. eta 21. zuzenketak.
PP udal taldearen 4. eta 5. zuzenketak.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
Las enmiendas nº 19, 20 y 21 del grupo
EH BILDU GASTEIZ.
Las enmiendas nº 4 y 5 el grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=6125

6.

GAIA: HIRI-LURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEN ZERGA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (4. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 6

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA (ORDENANZA FISCAL Nº 4) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 22. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 22 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 23. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 23 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN HIRILURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI. (4. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Armentia jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 22. eta 23. zuzenketak.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA. (ORDENANZA FISCAL Nº 4), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Armentia (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (8)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
Las enmiendas nº 22 y 23 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=6558

7.

GAIA: EKONOMI JARDUEREN GAINENKO ZERGA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (5. ORDENANTZA FISKALA).

Nº 7

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS (ORDENANZA FISCAL Nº 5) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 25. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 25 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 8. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ, EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: PP.

4.- Enmienda nº 8 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ, EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak

1.- Enmienda nº 24 del grupo EH BILDU

aurkezten duen 24. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

2.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 6. zuzenketa.

BOZKETA:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: EH BILDU GASTEIZ

2.- Enmienda nº 6 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: EH BILDU GASTEIZ

3.- Enmienda nº 7 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

ABSTENCIÓN: PP.

3.- Enmienda nº 7 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

ABSTENCIÓN: PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN EKONOMIA JARDUEREN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI (5. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **EZETSIA:**

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Rodriguez jn. (PSE-EE)

Gutierrez and. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS (ORDENANZA FISCAL Nº 5), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (8)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: **ENMIENDAS RESERVADAS:**

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 24. zuzenketa.
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 6. eta 7. zuzenketak.

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 24 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
Las enmiendas nº 6 y 7 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=6800

8.

GAIA:

HIRIGINTZA LIZENTZIAK EMAN ETA HIRIGINTZA ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.1 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 8

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA OORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR ACTIVIDADES DE CONCESIÓN DE LICENCIAS URBANÍSTICAS Y POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS URBANÍSTICOS. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.1) PARA EL EJERCICIO 2022,

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 26 zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 26 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.
ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN HIRIGINTZA LIZENTZIAK EMATEKO ETA HIRIGINTZA ZERBITZUAK ESKAINTZEKO JARDUERAK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA (6.1. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR ACTIVIDADES DE CONCESIÓN DE LICENCIAS URBANÍSTICAS Y POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS URBANÍSTICOS. (ORDENANZA FISCAL 6.1) QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
 Lopez and. (EAJ/PNV)
 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
 Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
 Gutiérrez and. (PSE-EE)
 Rodríguez jn. (PSE-EE)
 Canto and. (PSE-EE)
 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
 Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
 Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
 Sra. López (EAJ/PNV)
 Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
 Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
 Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
 Sr. Rodríguez (PSE-EE)
 Sra. Canto (PSE-EE)
 Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 de grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

9.

GAIA: ZABALTZE ETA JARDUERA LIZENTZIAK EMATEKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.2 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 9

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE APERTURA Y DE ACTIVIDAD (ORDENANZA FISCAL Nº 6.2) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 27. zuzenketa.

3.- Enmienda nº 27 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.

EAJ/PNV eta PSE-EE.

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 28. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

4.- PP udal taldeak aurkezten duen 10. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 29. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 28 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

4.- Enmienda nº 10 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

5.- Enmienda nº 29 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN JARDUERAK LEGEZTATZEKO GAITZE-AGIRIAK TRAMITATZEKO ZERBITZUARENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI. (6.2. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EL SERVICIO DE TRAMITACIÓN DE LOS TÍTULOS HABILITANTES PARA LA LEGALIZACIÓN DE ACTIVIDADES. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.2), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 28. eta 29. zuzenketak.
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa.
PP udal taldearen 7. eta 10. zuzenketak.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
Las enmiendas nº 28 y 29 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
La enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
Las enmiendas nº 7 y 10 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=7807

10.

GAIA:

ZABORRAK BILDU ETA SUNTSITZEKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.3 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 10

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EL SERVICIO DE RECOGIDA Y ELIMINACIÓN DE BASURAS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.3) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 32. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 30. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 31. zuzenketa.

BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 32 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE.

ABSTENCION: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 30 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 31 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

5.- PP udal taldeak aurkezten duen 6. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 6 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- PP udal taldeak aurkezten duen 11. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- Enmienda nº 11 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN HONDAKINAK BILDU ETA SUNTSITZEKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI (6.3 ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASAS POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.3), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)

Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa.
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 30. eta 31. zuzenketak.
PP udal taldearen 6, 7. eta 11. zuzenketak.

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
Las enmiendas nº 30 y 31 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
Las enmiendas nº 6, 7 y 11 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=8332

11.

GAIA:

PREBENTZIO ETA SU ITZALTZE ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.4 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 11

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EL SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.4) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.
BOZKETA:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.
BOZKETA:

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 33 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Prebentzio eta su itzaltze zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (6.4. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 33 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Servicio de Prevención y Extinción de Incendios (Ordenanza Fiscal 6.4) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

12.

GAIA:

IBILGAILUAK HIRIKO KALEETATIK KENDU ETA UDAL BILTEGIETAN GORDETZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.5 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 12

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA Y ESTANCIA DE LOS MISMOS EN DEPÓSITOS HABILITADOS AL EFECTO (ORDENANZA FISCAL Nº 6.5) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETA BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 34 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera 2022ko urtarrilaren 1etik aurrera jarriko da indarrean Ibilgailuak bide publikotik kendu eta horretarako egokitutako biltegietan gordetzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala (6.5. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 34 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Retirada de vehículos de la vía pública y estancia de los mismos en depósitos habilitados al efecto (Ordenanza Fiscal 6.5) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

13.

GAIA:

UDALAREN HIRIGINTZA-KUDEAKETAREN GASTU OROKOR ETA ADMINISTRATIBOENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.6 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 13

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR COSTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACIÓN DE LA GESTIÓN URBANÍSTICA MUNICIPAL (ORDENANZA FISCAL Nº 6.6) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU

aurkezten duen 1. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 35 zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Udalaren hirigintza kudeaketaren kostu orokor eta administrazio kostuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (6.6. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 35 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Costos generales y de Administración de la Gestión Urbanística Municipal (Ordenanza Fiscal 6.6) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **APROBADA** CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

14.

GAIA:

HONDAKINAK UDALAREN TRATAMENDU LANTEGIETAN HUSTU ETA TRATATZEARI DAGOZKION TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.9 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 14

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR VERTIDO Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTOS MUNICIPALES (ORDENANZA FISCAL Nº 6.9) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la

siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 10. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ, EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 36. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 37. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

VOTACION DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 10 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ, EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 36 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 37 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN HONDAKINAK UDALAREN TRATAMENDU LANTEGIETAN HUSTU ETA TRATATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA ALDATZEARI. (6.9. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ
ONETSIA:

ALDE: (9)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

KONTRA: (6)

Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 36. eta 37. zuzenketak.
PP udal taldearen 7. zuzenketa.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR VERTIDO Y TRATAMIENTO DE LOS RESIDUOS EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO MUNICIPALES. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.9), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (9)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (6)

Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
Las enmiendas nº 36 y 37 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=10487

15.

GAIA: UDAL LANGILE ETA MATERIALAK ERABILIZ ESKAINITAKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.11 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 15

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS CON PERSONAL Y MATERIAL DE AYUNTAMIENTO (ORDENANZA FISCAL Nº 6.11) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1. zuzenketa.
BOZKETA:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2. zuzenketa.
BOZKETA:

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 38 zuzenketa.
BOZKETA:

3.- Enmienda nº 38 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 9. zuzenketa.
BOZKETA:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Udal langile eta materialekin emandako zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (6.11. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Prestación de servicios con personal y material del Ayuntamiento (Ordenanza Fiscal 6.11) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

16.

GAIA:

HILETA ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.12 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 16

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR SERVICIOS FUNERARIOS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.12) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 39 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 39 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-
PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7.
zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-
PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera
Gasteizko udalerrian indarrean egongo
den Hileta Zerbitzuengatik ordaindu
beharreko tasak arautzen dituen
Ordenantza Fiskala (6.12. Ordenantza
Fiskala) aldatzeari behin-behineko
onespena ematea, aurkeztutako
erabaki-proposamenaren ildotik eta
onetsitako zuzenketak gehituta.

Aprobación Provisional de la
Ordenanza Fiscal municipal reguladora
de las tasas por Servicios Funerarios
(Ordenanza Fiscal 6.12) que regirá en
el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir
del 1 de enero de 2022 en los términos
de la propuesta de acuerdo
presentada y modificada por las
enmiendas aprobadas.

**BOZKETA HONEN ONDORIOZ
ONETSIA:**

**APROBADA CON LOS SIGUIENTES
VOTOS:**

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU
GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU
GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. zuzenketa eta PP udal
taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno
la enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la
enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

17.

GAIA:

AZOKEN, INGURUMENAREN ETA OSASUNGARRITASUNAREN ALORREKO IKUSKAPENAREKIN, LABORATEGIAREKIN ETA ANALISI KIMIKOETA ANTZEKOEKIN ZERIKUSIA DUTEN ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.13 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 17

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON LA INSPECCIÓN EN MATERIA DE ABASTOS, DE MEDIO AMBIENTE, DE SANIDAD EN GENERAL, DE LABORATORIO Y ANÁLISIS QUÍMICOS Y ANÁLOGOS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.13) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 40 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 40 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Azoken, ingurumenaren eta osasungarritasunaren alorreko ikuskapenarekin, laborategiarekin eta analisi kimiko eta antzekoekin zerikusia duten zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (6.13. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)

Garnica jn. (PP)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Prestación de Servicios relacionados con la Inspección en Materia de Abastos, de Medio Ambiente, de Sanidad en general, de Laboratorio y Análisis Químicos y análogos (Ordenanza Fiscal 6.13) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).

Sr. Garnica (PP)

Domaica and. (PP)		Sra. Domaica (PP)	
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)		Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)	
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)		Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)	

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.	Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.
--	--

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

18.

GAIA: TXOSTENAK, ATESTATUEN KOPIAK, ARGAZKI ERREPRODUKZIOAK, FOTOKOPIAK, KARTOGRAFIA PLANOAK, TOPOGRAFIA DATUAK ETA ANTZEKOAK EGITEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.14 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 18

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EXPEDICIÓN DE INFORMES, COPIA DE ATESTADOS, REPRODUCCIONES FOTOGRÁFICAS, FOTOCOPIAS, PLANOS CARTOGRÁFICOS, DATOS TOPOGRÁFICOS Y SIMILARES (ORDENANZA FISCAL Nº 6.14) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak aldeko iritzia eman du, honako bozketa honen ondorioz.	La Comisión de Hacienda dictamina favorablemente la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:
---	--

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 41 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Txostenak, atestatuak, argazki erreprodukzioak, fotokopiak, kartografi planoak, topografi datuak eta antzekoak emateagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala (6.14. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 41 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Expedición de informes, atestados, reproducciones fotográficas, fotocopias, planos cartográficos, datos topográficos y similares (Ordenanza Fiscal 6.14) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

19.

GAIA: IBILGAILUAK DESINFEKTATZEKO UDAL PARKEKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.15 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 19

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR PARQUE MUNICIPAL DE DESINFECCIÓN DE VEHÍCULOS (ORDENANZA FISCAL Nº 6.15) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y

VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 42 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Ibilgailuak desinfektatzeko udal parkeko zerbitzuengatik ordaindu tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (6.15. ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 42 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Prestación de Servicios del Parque Municipal de Desinfección de Vehículos (Ordenanza fiscal 6.15) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
 Lopez and. (EAJ/PNV)
 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
 Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
 Gutiérrez and. (PSE-EE)
 Rodríguez jn. (PSE-EE)
 Canto and. (PSE-EE)
 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
 Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
 Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
 Sra. López (EAJ/PNV)
 Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
 Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
 Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
 Sr. Rodríguez (PSE-EE)
 Sra. Canto (PSE-EE)
 Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

20.

GAIA: GASTEIZKO AUTOBUS GELTOKIKO ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.16 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 20

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE VITORIA-GASTEIZ. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.16) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak aldeko iritzia eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina favorablemente la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 43. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 11. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ **KONTRA:** EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: EH BILDU GASTEIZ.

VOTACION DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 43 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 11 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: EH BILDU GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN GASTEIZKO AUTOBUS GELTOKIKO ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (6.16. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. eta 11. zuzenketak. PP udal taldearen 7. zuzenketa.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE VITORIA-GASTEIZ. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.16), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno: Las enmiendas nº 9 y 11 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ. La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=10698

21.

GAIA:

LURZORUAREN KUTSADURAREN PREBENTZIOAREN ETA ZUZENKETAREN ALORREKO TXOSTENAK EGIN ETA KONTSULTEI ERANTZUTETARI DAGOKION TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (6.17 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 21

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA POR EXPEDICIÓN DE INFORMES Y CONSULTAS EN MATERIA DE PREVENCIÓN Y CORRECCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN DEL SUELO. (ORDENANZA FISCAL Nº 6.17) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 44 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 44 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den lurzorua eta zuzenketaren alorreko txostenak egin eta kontsultei erantzuteari ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (6.17. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por expedición de informes y consultas en materia de prevención y corrección de la contaminación del suelo (Ordenanza Fiscal Nº 6.17) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

22.

GAIA: ERABILERA PUBLIKOKO LURRETAN POSTU, BARRAKA, SALTOKI, IKUSKIZUN EDO JOLAS INSTALAZIOAK JARTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.1 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 22

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR PUESTOS, BARRACAS, CASETAS DE VENTA, ESPECTÁCULOS O ATRACCIONES SITUADOS EN TERRENOS DE USO PÚBLICO (ORDENANZA FISCAL Nº 7.1) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 45 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 45 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Erabilera publikoko lurretan jarritako saltoki, barraka, salmenta-etxetxo, ikuskizun edo jolas-instalazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (7.1. ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Puestos, Barracas, Casetas de Venta, Espectáculos o Atracciones, situados en terrenos de uso público. (Ordenanza Fiscal 7.1) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

23.

GAIA: **BIDE PUBLIKOAN KIOSKOAK JARTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.2 ORDENANTZA FISKALA).**

Nº 23

ASUNTO **DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR QUIOSCOS EN VÍA PÚBLICA (ORDENANZA FISCAL Nº 7.2) PARA EL EJERCICIO 2022.**

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 46 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 46 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bide publikoan kioskoak jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (7.2. ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de la tasa por Instalación de Quioscos en la Vía Pública (Ordenanza fiscal 7.2) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Zubiaurre and. (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

24.

GAIA: BIDE PUBLIKOAN MAHAIK, AULKIAK ETA ABAR JARTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.3 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 24

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR MESAS, VELADORES, SILLAS, ETC., EN LA VÍA PÚBLICA (ORDENANZA FISCAL Nº 7.3) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak aldeko iritzia eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina favorablemente la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7.

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 8.
zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 8 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

3.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
udal taldeak aurkezten duen 9.
zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ eta EH BILDU GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

3.- Enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-
GASTEIZ y EH BILDU GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

4.- PP udal taldeak aurkezten duen 12.
zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 12 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022KO URTARRILAREN 1ETIK
AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN
INDARREAN EGONGO DEN BIDE
PUBLIKOAN MAHAIK, AULKIAK ETA
ABAR JARTZEAGATIK ORDAINDU
BEHARREKO TASAK ARAUTZEN
DITUEN ORDENANTZA FISKALA (7.3
ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari
behin-behineko onespina ematea,
aurkeztutako erabaki-proposamenaren
ildotik eta onetsitako zuzenketak
gehituta.

Aprobación Provisional de la
ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL
REGULADORA DE LAS TASAS POR
INSTALACIÓN DE MESAS,
VELADORES, SILLAS, ETC., EN LA
VÍA PÚBLICA (ORDENANZA FISCAL
Nº 7.3), QUE REGIRÁ EN EL
MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A
PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022,
en los términos de la propuesta de
acuerdo presentada y modificada por
las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ
ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES
VOTOS:

ALDE: (10)
Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)

A FAVOR: (10)
Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. zuzenketa.
PP udal taldearen 7., 8. eta 12.
zuzenketak.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
La enmienda nº 7, 8 y 12 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=10850

25.

GAIA:

IBILGAILUAK ERAIKIN PARTIKULARRETAN SARTU ETA APARKALEKUA ALDI BATERAKO ERRESERBATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.4 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 25

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR ENTRADA DE VEHÍCULOS EN EDIFICIOS PARTICULARES Y RESERVAS TEMPORALES DE ESTACIONAMIENTO (ORDENANZA FISCAL Nº 7.4) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV,

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ,

PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 47. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 48. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGODEN IBILGAILUAK ERAIKIN PARTIKULARRETAN SARTZEAGATIK ETA ALDI BATERAKO APARKALEKUERRESERBENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA (7.4 ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea,

EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 47 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 48 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR "ENTRADA DE VEHÍCULOS EN EDIFICIOS PARTICULARES Y RESERVAS TEMPORALES DE ESTACIONAMIENTO", (ORDENANZA FISCAL Nº 7.4), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de

aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa.
PP udal taldearen 7. zuzenketa.
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 48. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
La enmienda nº 7 del grupo PP.
La enmienda nº 48 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=11094

26.

GAIA:

BIDE PUBLIKOAN EDO AUZO LURRETAN ERRETEAN EDO ZANGAK IREKITZEAGATIK ETA, ORO HAR, BIDE PUBLIKOKO ZOLADURA EDO ESPALOIAK URRATZEAGATIK NAHIZ BERTAN HESIAK, HABEAK, ASTOAK NAHIZ ALDAMIOAK JARTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.5 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 26

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR APERTURA DE CALICATAS O ZANJAS EN LA VÍA O TERRENOS COMÚN Y EN GENERAL, CUALQUIER REMOCIÓN DEL PAVIMENTO O ACERAS EN LA VÍA PÚBLICA Y OCUPACIÓN DE LAS MISMA CON ESCOMBROS, VALLA, PUNTALES, ASNILLAS Y ANDAMIOS (ORDENANZA FISCAL Nº 7.5) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 49 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 49 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP,

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bide publikoan edo auzo- lurretan erreten edo zangak irekitzeagatik, eta, oro har, Bide publikoko zoladura edo espaloiak urratzeagatik nahiz bertan hesiak, habeak, astoak nahiz aldamiok jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (7.5. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por apertura de calicatas o zanjas en la vía pública o terrenos del común y, en general, cualquier remoción de pavimento o aceras en la vía pública y ocupación de la misma con escombros, vallas, puntales, aspillas y andamios (Ordenanza fiscal 7.5) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

27.**GAIA:**

HIRIKO TRAFIKOAREN ETA IBILGAILUEN APARKAMENDUAREN ARAUKETA ETA KONTROLAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.6 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 27**ASUNTO**

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR REGULACIÓN Y CONTROL DEL TRÁFICO URBANO Y POR ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS (ORDENANZA FISCAL Nº 7.6) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:**VOTACIÓN DE ENMIENDAS:****ONETSITAKO ZUZENKETAK:****ENMIENDAS ESTIMADAS:**

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:**VOTACIÓN:**

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:**VOTACIÓN:**

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 50 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Hiriko trafikoa eta ibilgailuen aparkalekuak arautu eta kontrolatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza fiskala (7.6 ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodriguez jn. (PSE-EE)

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 50 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Regulación y control del tráfico urbano y por estacionamiento de vehículos (Ordenanza Fiscal nº 7.6) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

28.

GAIA:

BIDE PUBLIKOETAKO LURRA, LUR AZPIA ETA AIREA OKUPATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.7 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 28

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR OCUPACIÓN DEL SUELO, SUBSUELO Y VUELO DE LA VÍA PÚBLICA (ORDENANZA FISCAL Nº 7.7) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN

VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 51 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bide Publikoko Lurzoru, lurpe eta gainak okupatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (7.7. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 51 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Ocupación del Suelo, Subsuelo y Vuelo de la Vía Pública (Ordenanza Fiscal 7.7) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

29.

GAIA:

MAILADI, OIHALEZKO ATERPE, BEGIRALEKU ETA ANTZEKOAK JARTZEAGATIK BIDE PUBLIKOAREN GAINEKO EDO FATXADALERROTIK KANPOKO TRIBUNA, OLAN, BALKOI, ERROTULU, BEHATOKI ETA ANTZEKO INSTALAZIOENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.9 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 29

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR TRIBUNAS, TOLDOS, BALCONES, RÓTULOS, MIRADORES, Y OTRAS INSTALACIONES SEMEJANTES, VOLADIZOS SOBRE LA VÍA PÚBLICA, O QUE SOBRESALGAN DE LA LÍNEA DE FACHADA (ORDENANZA FISCAL Nº 7.9) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 52 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bide publikoaren gaineko edo fatxada-lerrotik kanpoko tribuna, olana, balkoi, erroztulu, behatoki eta antzeko instalazioengatik ordaindu

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 52 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas Tribunas, toldos, balcones, rótulos, miradores y otras instalaciones semejantes, voladizos sobre vía pública, o que sobresalgan de la línea

beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (7.9. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

de fachada (Ordenanza fiscal 7.9) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

30.

GAIA: HILERRIAN ERAIKUNTZAK UZTEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.10 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 30

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR CESIONES DE CONSTRUCCIONES EN CEMENTERIOS (ORDENANZA FISCAL Nº 7.10) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 53 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 53 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Hilerrian Eraikuntzak lagatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala (7.10 Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Cesión de Construcciones en el Cementerio (Ordenanza Fiscal 7.10) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

31.

GAIA: KULTUR ETA BILTZAR EKIPAMENDUAK, EKIPAMENDU POLIFUNTZIONALAK ETA GIZARTE ETXEAK ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.11 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 31

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EQUIPAMIENTOS CONGRESUALES Y CULTURALES O POLIFUNCIONALES Y CENTROS CÍVICOS (ORDENANZA FISCAL Nº 7.11) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen **favorablemente** ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 54 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 54 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Kultur eta biltzar ekipamenduak, ekipamendu polifuntzionalak eta gizarte-etxeak erabiltzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (7.11. ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Equipamientos Culturales, Congresuales o Polifuncionales y Centros Cívicos (Ordenanza Fiscal 7.11) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

32.

GAIA: AZTERKETA-ESKUBIDEENGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.13 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 32

ASUNTU DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN (ORDENANZA FISCAL Nº 7.13) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 55 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 55 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Azterketa-eskubideengatik eta ikastaroengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (7.13. ordenantza fiskala)aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)

Garnica jn. (PP)

Domaica and. (PP)

Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Derechos de exámen y organización de cursos (Ordenanza fiscal 7.13) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).

Sr. Garnica (PP)

Sra. Domaica (PP)

Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

33.

GAIA: AUTOTAXIRAKO GIDABAIMENA LORTZEKO AZTERKETAK EGITEKO ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.14 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 33

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN PARA PERMISO MUNICIPAL DE CONDUCTOR AUTOTAXI (ORDENANZA FISCAL Nº 7.14) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 56 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 56 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: PP

A FAVOR: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Taxi gidari izateko Udal baimena eskuratzeko azterketa egiteko ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (7.14. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Derechos de examen para permiso municipal de Conductor Autotaxi (Ordenanza fiscal 7.14) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)

Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)	Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)	Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.	Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.
--	--

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

34.

GAIA: **HERRITARREN UDAL TXARTELA EMATEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.15 ORDENANTZA FISKALA).**

Nº 34

ASUNTO **DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR LA EXPEDICIÓN DE LA TARJETA MUNICIPAL CIUDADANA (ORDENANZA FISCAL Nº 7.15) PARA EL EJERCICIO 2022.**

Ogasun batzordeak aldeko iritzia eman du, honako bozketa honen ondorioz.	La Comisión de Hacienda dictamina favorablemente la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:
---	--

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak

3.- Enmienda nº 57 del grupo EH

aurkezten duen 57 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Herritarren Udal Txartela jaulkitzeko ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren (7.15. ordenantza fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por Expedición de la Tarjeta Municipal Ciudadana (Ordenanza fiscal 7.15) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

35.**GAIA:**

ADINEKOENTZAKO ZENTRO SOZIOKULTURALETAKO ARETOAK ERABILTZEKO ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (7.16 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 35**ASUNTU**

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LAS TASAS POR EL USO DE ESPACIOS EN LOS CENTROS SOCIOCULTURALES DE MAYORES (ORDENANZA FISCAL Nº 7.16) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:**VOTACIÓN DE ENMIENDAS:****ONETSITAKO ZUZENKETAK:****ENMIENDAS ESTIMADAS:**

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztu duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV,

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ,

PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 58 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 58 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: PP

A FAVOR: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Adinekoentzako zentro soziokulturaletako aretoak erabiltzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala (7.16 Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de las tasas por el Uso de Espacios en los Centros Socioculturales de Mayores (Ordenanza Fiscal 7.16) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU
GASTEIZ)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU
GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. zuzenketa eta PP udal
taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno
la enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la
enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

36.

GAIA:

**JABARI PUBLIKO LOKALAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO
APROBETXAMENDU BEREZIAREN TASA —ENERGIA
ELEKTRIKOA, GASA, URA ETA HIDROKARBUROAK
GARRAIATZEKO INSTALAZIOAK— ARAUTZEKO 2022KO
EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO , BEHIN-
BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN
ALDAKETARI (7.17 ORDENANTZA FISKALA).**

Nº 36

ASUNTU

**APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR LA
UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL
DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL DE LAS INSTALACIONES DE
TRANSPORTE DE ENERGÍA ELÉCTRICA, GAS, AGUA, E
HIDROCARBUROS (ORDENANZA FISCAL Nº 7.17) PARA EL
EJERCICIO 2022.**

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia**
eman du, honako bozketa honen
ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina
favorablemente la propuesta
presentada como resultado de la
siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak
aurkezten duen 1 zuzenketa.
BOZKETA:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN JABARI PUBLIKO LOKALAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAREN TASA –ENERGIA ELEKTRIKOA, GASA, URA ETA HIDROKARBURUOK GARRAIATZEKO INSTALAZIOAK-ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (7.17. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ AHO BATEZ ONETSIA:

ALDE: (15)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL DE LAS INSTALACIONES DE TRANSPORTE DE ENERGÍA ELÉCTRICA, GAS, AGUA E HIDROCARBUROS. (ORDENANZA FISCAL Nº 7.17), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA POR UNANIMIDAD CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (15)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

37.

GAIA:

HAUR ESKOLETARA JOAN ETA BERTAN EGOTEAGATIK, ETA OPOR PROGRAMAK ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.1 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 37

ASUNTO

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR ASISTENCIA Y ESTANCIA EN ESCUELAS INFANTILES Y PROGRAMAS VACACIONALES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.1) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 59. zuzenketa.

3.- Enmienda nº 59 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: PP

A FAVOR: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,

EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 12. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN UDALAREN HAUR ESKOLETARA JOATEAGATIK ETA HEZKUNTZA ZERBITZUAREN OPORRETAKO PROGRAMENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (8.1. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)

EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 12 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y PP.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR ASISTENCIA EN ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES Y PROGRAMAS VACACIONALES DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN. (ORDENANZA FISCAL Nº 8.1), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porrás (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)

Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. eta 12. zuzenketak.
PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
Las enmiendas nº 9 y 12 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=11549

38.

GAIA:

”LUIS ARANBURU” UDAL MUSIKA ESKOLAKO ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.2 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 38

ASUNTU

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR LOS SERVICIOS DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA “LUIS ARAMBURU” (ORDENANZA FISCAL Nº 8.2) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 60. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 61. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN "LUIS ARANBURU" UDAL MUSIKA ESKOLAREN ZERBITZUAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (8.2. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

3.- Enmienda nº 60 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 61 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA "LUIS ARAMBURU". (ORDENANZA FISCAL Nº 8.2), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
 Lopez and. (EAJ/PNV)
 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
 Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
 Rodríguez jn. (PSE-EE)
 Gutierrez and. (PSE-EE)
 Canto and. (PSE-EE)
 Porrás jn. (EH BILDU GASTEIZ)
 Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
 Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Ochoa de Eribe (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
 Sra. López (EAJ/PNV)
 Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
 Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
 Sr. Rodríguez (PSE-EE)
 Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
 Sra. Canto (PSE-EE)
 Sr. Porrás (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Ochoa de Eribe (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
 ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
 taldearen 9. zuzenketa.
 EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 61.
 zuzenketa.
 PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
 La enmiendas nº 9 del grupo
 ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
 La enmienda nº 61 del grupo EH
 BILDU GASTEIZ.
 La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=11656

39.**GAIA:**

GIZARTE POLITIKEN ETA OSASUN PUBLIKOAREN SAILAREN ZERBITZUEN PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.3 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 39**ASUNTO**

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR EL DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA (ORDENANZA FISCAL Nº 8.3) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 63. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 64. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 66. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 69. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

VOTACION DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 63 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 64 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 66 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- Enmienda nº 69 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ. EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta PP.

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y PP.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 62. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

3.- Enmienda nº 62 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 65. zuzenketa.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 65 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 67. zuzenketa

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- Enmienda nº 67 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 68. zuzenketa

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

6.- Enmienda nº 68 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

7.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 70. zuzenketa.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

7.- Enmienda nº 70 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

8.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 71. zuzenketa

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV eta PSE-EE.

8.- Enmienda nº 71 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV y PSE-EE.

ABSTENTZIOA: PP.

ABSTENCIÓN: PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN GIZARTE POLITIKEN, ADINEKOEN ETA HAURREN SAILAK ESKAINTZEN DITUEN ZERBITZUEN PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA (8.3. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR EL DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIALES, PERSONAS MAYORES E INFANCIA (ORDENANZA FISCAL Nº 8.3), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (8)

Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa.
EH BILDU GATEIZ udal taldearen 62., 65., 67., 68., 70. eta 71. zuzenketak.
PP udal taldearen 9. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
Las enmiendas nº 62, 65, 67, 68, 70 y 71 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
La enmienda nº 9 del grupo PP.

40.

GAIA: UDALAREN KIROL INSTALAZIOEN PREZIO PUBLIKOAKARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.4 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 40

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.4) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 73. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 73 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 74. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

4.- Enmienda nº 74 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 82. zuzenketa.

BOZKETA:

5.- Enmienda nº 82 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 72. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: PP.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 75. zuzenketa
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 76. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV eta PSE-EE.

ABSTENTZIOA: PP.

6.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 77. zuzenketa
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 72 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV y PSE-EE

ABSTENCIÓN: PP.

4.- Enmienda nº 75 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV y PSE-EE.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

5.- Enmienda nº 76 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV y PSE-EE

ABSTENCIÓN: PP.

6.- Enmienda nº 77 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

7.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 78. zuzenketa
VOTACIÓN:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

8.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 79. zuzenketa
VOTACIÓN:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

9.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 80. zuzenketa
VOTACIÓN:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

10.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 81. zuzenketa
VOTACIÓN:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

7.- Enmienda nº 78 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

8.- Enmienda nº 79 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

9.- Enmienda nº 80 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

10.- Enmienda nº 81 del grupo EH BILDU GASTEIZ.
VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN UDALAREN KIROL INSTALAZIOAK ERABILTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALAREN (8.4 ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodriguez jn. (PSE-EE)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR UTILIZACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES, (ORDENANZA FISCAL Nº 8.4), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (8)

Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. zuzenketa.
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 72.,
75., 76, 77., 78., 79., 80. y 81.
zuzenketa.
PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
Las enmiendas nº 72, 75, 76, 77, 78,
79, 80 y 81 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.
La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=12782

41.

GAIA:

**FOLKLORE AKADEMIAREN ZERBITZUENGATIK ORDAINDU
BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO
EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO
ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-
BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN
ALDAKETARI (8.5 ORDENANTZA FISKALA).**

Nº 41

ASUNTO

**DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN
PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA
FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS
POR ACADEMIA DE FOLKLORE (ORDENANZA FISCAL Nº 8.5)
PARA EL EJERCICIO 2022.**

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia**
eman du, honako bozketa honen
ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina
desfavorablemente la propuesta
presentada como resultado de la
siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak
aurkezten duen 1 zuzenketa.
BOZKETA:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU
GASTEIZ.
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 83. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 83 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 88. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

4.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 84. zuzenketa

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ

KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.

ABSTENTZIOA: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 88 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

4.- Enmienda nº 84 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ

EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.

ABSTENCIÓN: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

5.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 85. zuzenketa

VOTACIÓN:

5.- Enmienda nº 85 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.
ABSTENTZIOA: ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.
ABSTENCIÓN: ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN UDALAREN FOLKLORE AKADEMIAREN ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (8.5. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ EZETSIA:

ALDE: (7)

Gurtubai jn. (EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (8)

Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa. EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 84., 85. eta 88. zuzenketak. PP udal taldearen 7. zuzenketa.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA ACADEMIA MUNICIPAL DE FOLKLORE. (ORDENANZA FISCAL Nº 8.5), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (8)

Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno: La enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ. Las enmiendas nº 84, 85 y 88 del grupo EH BILDU GASTEIZ. La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=13295

42.

GAIA: "JOSE URUÑUELA" DANTZA KONTSERBATORIOKO ZERBITZUENGATIK PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.6 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 42

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL CONSERVATORIO MUNICIPAL DE DANZA "JOSÉ URUÑUELA" (ORDENANZA FISCAL Nº 8.6) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **kontrako iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **desfavorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2 zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 86. zuzenketa.

3.- Enmienda nº 86 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- PP udal taldeak aurkeztzen duen 7. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ eta PP.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 87. zuzenketa
VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta PP.
ABSTENTZIOA: ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,
EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 87 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y PP.
ABSTENCIÓN: ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN "JOSE URUÑUELA" UDAL DANTZA KONTSERBATORIOAREN ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA (8.6. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ
EZETSIA:

ALDE: (7)
Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)

KONTRA: (8)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL CONSERVATORIO MUNICIPAL DE DANZA "JOSÉ URUÑUELA" (ORDENANZA FISCAL Nº 8.6), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

RECHAZADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (7)
Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)

EN CONTRA: (8)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira:
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal
taldearen 9. zuzenketa.
EH BILDU GASTEIZ udal taldearen 87.
zuzenketa.
PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en
Pleno:
La enmienda nº 9 del grupo
ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
La enmienda nº 87 del grupo EH
BILDU GASTEIZ.
La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=13425

43.

**GAIA: HERRITARRENTZAKO ZERBITZUEN ETA KIROLN SAILEKO
ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO
PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO
ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK
EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO
ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.7
ORDENANTZA FISKALA).**

Nº 43

**ASUNTU DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN
PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA
FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS
POR SERVICIOS DEL DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
SERVICIOS A LA CIUDADANÍA Y DEPORTES (ORDENANZA
FISCAL Nº 8.7) PARA EL EJERCICIO 2022.**

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y

VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 89 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Herritarren Partaidetzaren, Gardentasunaren eta Gizarte-etxeen Sailari atxikitako Herritarren Partaidetzaren Zerbitzuaren zerbitzuengatik ordaindu beharreko Prezio Publikoa arautzen duen Ordenantza Fiskala (8.7. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 89 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio Público por Prestación de Servicios del Servicio de Participación Ciudadana, adscrito al Departamento de Participación Ciudadana, Transparencia y Centros Cívicos (Ordenanza Fiscal 8.7) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
 Lopez and. (EAJ/PNV)
 Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
 Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
 Gutiérrez and. (PSE-EE)
 Rodríguez jn. (PSE-EE)
 Canto and. (PSE-EE)
 Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
 Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
 Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
 Sra. López (EAJ/PNV)
 Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
 Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
 Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
 Sr. Rodríguez (PSE-EE)
 Sra. Canto (PSE-EE)
 Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
 Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

44.**GAIA:**

EKONOMIA SUSTAPENERAKO SAILEKO LANAREN BIDEZKO LANBIDE PRESTAKUNTZARAKO NAHI ETENGABEKO PRESTAKUNTZARAKO ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.8 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 44**ASUNTO**

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR SERVICIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL Y CONTINUA DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA (ORDENANZA FISCAL Nº 8.8) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 1. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 90 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkeztzen duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkeztzen duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Sailaren Lanaren bidezko Lanbide Prestakuntzarako nahiz Etengabeko Prestakuntzarako

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 90 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio Público para la Prestación de Servicios de Formación Profesional Ocupacional y Continua del Departamento de Promoción Económica, Empleo, Comercio y

zerbitzuen Prezio Publikoa arautzen duen Ordenantza Fiskala (8.8. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

Turismo (Ordenanza Fiscal 8.8) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

45.

GAIA: UDALAREN WI-FI BIDEZKO KOMUNIKAZIO SAREAK BALIATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.10 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 45

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR ACCESO A REDES MUNICIPALES DE COMUNICACIONES A TRAVÉS DE LA TECNOLOGÍA WIFI (ORDENANZA FISCAL Nº 8.10) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 91 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 91 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: PP

A FAVOR: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den WIFI bidezko Komunikazio sareak baliatzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskala (8.10. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio Público por Acceso a redes municipales de comunicaciones a través de la tecnología WIFI (Ordenanza fiscal 8.10.) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

46.

GAIA: UDALAREN JUNDIZKO ENPRESA ZENTROKO ARETOAK ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.12 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 46

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR UTILIZACIÓN DE SALAS EN EL CENTRO MUNICIPAL DE EMPRESAS DE JÚNDIZ (ORDENANZA FISCAL Nº 8.12) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 92 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 92 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.
BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.
VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Udalaren Enpresa-zentroetako aretoak erabiltzeagatik ordaindu beharreko Prezio Publikoa arautzen duen Ordenantza Fiskala (8.12 Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio público por Utilización de Salas en los Centros Municipales de Empresas (Ordenanza fiscal 8.12) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodriguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

47.

GAIA: UDALAREN ZENTROETAKO JARDUERA ETA IKASTAROENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.13 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 47

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR ACTIVIDADES Y CURSOS EN CENTROS MUNICIPALES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.13) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 93 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 93 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Udal Zentroetako jardura eta ikastaroengatik ordaindu beharreko Prezio Publikoa arautzen duen Ordenantza Fiskala (8.13. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn. (EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)

Garnica jn. (PP)

Domaica and. (PP)

Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio Público por la realización de actividades y cursos en Centros Municipales (Ordenanza Fiscal 8.13) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP)

Sr. Garnica (PP)

Sra. Domaica (PP)

Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

48.

GAIA: EZKONTZA ZIBILAK EGITEKO ZERBITZUAK EMATEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.14 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 48

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR SERVICIOS DE CELEBRACIÓN DE BODAS CIVILES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.14) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 94 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 94 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ,

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Ezkontza zibilak egiteko zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen Ordenantza Fiskala (8.14 Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)

Gutiérrez and. (PSE-EE)

Rodríguez jn. (PSE-EE)

Canto and. (PSE-EE)

Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)

Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)

Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio público por prestación de servicios de celebración de bodas civiles (Ordenanza fiscal 8.14) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)

Sra. Gutiérrez (PSE-EE)

Sr. Rodríguez (PSE-EE)

Sra. Canto (PSE-EE)

Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
 Garnica jn. (PP)
 Domaica and. (PP)
 Fernández jn. (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)
 Zubiaurre and. (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
 Sr. Garnica (PP)
 Sra. Domaica (PP)
 Sr. Fernández (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)
 Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN
 VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

49.**GAIA:**

INGURUGIRO GAJETARAKO IKASTEGIAK ESKAINTZEN DITUEN ZERBITZU ETA JARDUERENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONSPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.15 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 49**ASUNTO**

DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ACTIVIDADES POR EL CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.15) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:**VOTACIÓN DE ENMIENDAS:****ONETSITAKO ZUZENKETAK:****ENMIENDAS ESTIMADAS:**

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:**VOTACIÓN:**

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU

aurkezten duen 2. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 95 zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- Enmienda nº 95 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE

ABSTENTZIOA: PP

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE

ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Ingurugiro Gaietarako lkastegiak eskaintzen dituen zerbitzu eta jarduerengatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskala (8.15. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)

Lopez and. (EAJ/PNV)

Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora del Precio público por la prestación de servicios y actividades por el Centro de Estudios Ambientales (CEA) (Ordenanza Fiscal 8.15) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)

Sra. López (EAJ/PNV)

Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)

Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

50.

GAIA: AUTOBUS-GELTOKIKO PARKINGA ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (ORDENANZA FISCAL 8.16).

Nº 50

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DEL PROYECTO DE ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR UTILIZACIÓN DEL PARKING DE LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES (ORDENANZA FISCAL Nº 8.16) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz.

La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACION DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1 zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2 zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 96. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE.
KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 96 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE
EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

1.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

2.- ELKARREKI VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE eta EH BILDU GASTEIZ.

3.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 13. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
KONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ eta PP.

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y PP.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE y EH BILDU GASTEIZ.

3.- Enmienda nº 13 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.
EN CONTRA: EAJ/PNV, PSE-EE, EH BILDU GASTEIZ y PP.

OSOKO BOZKETA

2022KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA GASTEIZKO UDALERRIAN INDARREAN EGONGO DEN GASTEIZKO AUTOBUS-GELTOKIKO LURRAZPIKO PARKINGA ERABILTZEAGATIK ORDAINDU

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR LA UTILIZACIÓN DEL PARKING SUBTERRÁNEO DE LA ESTACIÓN MUNICIPAL DE

BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA (8.16. ORDENANTZA FISKALA) aldatzeari behin-behineko onespena ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

AUTOBUSES DE VITORIA-GASTEIZ (ORDENANZA FISCAL N° 8.16), QUE REGIRÁ EN EL MUNICIPIO DE VITORIA-GASTEIZ A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2022, en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ **ONETSIA:**

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Gutierrez and. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Porras jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Villalba and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. Porras (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Villalba (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Ochoa de Eribe (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. eta 13. zuzenketak. PP udal taldearen 7. zuzenketa.

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno: Las enmiendas nº 9 y 13 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ. La enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=13562

51.

GAIA: GASTEIZKO AUTOBUS-GELTOKIKO VGBIZIZ BIZIKLETA-APARKALEKU SEGURUA ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO UDAL ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.17 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 51

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR LA UTILIZACIÓN DEL APARCAMIENTO SEGURO DE BICICLETAS VGBIZIZ DE LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE VITORIA-GASTEIZ (ORDENANZA FISCAL 8.17) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 97 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 97 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ,

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:

ALDE: PP

KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:

A FAVOR: PP

EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bizikleta-aparkaleku segurua erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskalaren aldakuntza (8.17. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketa gehituta.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

ALDE: (10)

Gurtubai jn.(EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de los Precios Públicos por la utilización del aparcamiento seguro de bicicletas (Ordenanza Fiscal 8.17) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ENMIENDAS RESERVADAS:

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

52.

GAIA: BISITA TURISTIKO GIDATUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEKO 2022KO EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALARI EGINDAKO ZUZENKETAK EZTABAIDATU ETA BOZKATZEA, ETA BEHIN-BEHINEKO ONESPENA EMATEA ORDENANTZAREN ALDAKETARI (8.18 ORDENANTZA FISKALA).

Nº 52

ASUNTO DEBATE Y VOTACIÓN DE ENMIENDAS Y APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR VISITAS TURÍSTICAS GUIADAS (ORDENANZA FISCAL 8.18) PARA EL EJERCICIO 2022.

Ogasun batzordeak **aldeko iritzia** eman du, honako bozketa honen ondorioz. La Comisión de Hacienda dictamina **favorablemente** la propuesta presentada como resultado de la siguiente votación:

ZUZENKETEN BOZKETA:

VOTACIÓN DE ENMIENDAS:

ONETSITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS ESTIMADAS:

1.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 1. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 1 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 2. zuzenketa.

2.- Enmienda nº 2 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV, PSE-EE, PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

3.- EH BILDU GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 95 zuzenketa.

3.- Enmienda nº 95 del grupo EH BILDU GASTEIZ.

BOZKETA:

VOTACIÓN:

ALDE: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV eta PSE-EE

A FAVOR: EH BILDU GASTEIZ, EAJ/PNV y PSE-EE

KONTRA: PP eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

EN CONTRA: PP y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

EZETZITAKO ZUZENKETAK:

ENMIENDAS DESESTIMADAS:

1.- ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldeak aurkezten duen 9. zuzenketa.

1.- Enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ.

BOZKETA:
ALDE: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV eta PSE-EE
ABSTENTZIOA: PP

VOTACIÓN:
A FAVOR: ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV y PSE-EE
ABSTENCION: PP

2.- PP udal taldeak aurkezten duen 7. zuzenketa.

BOZKETA:
ALDE: PP
KONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE eta ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

2.- Enmienda nº 7 del grupo PP.

VOTACIÓN:
A FAVOR: PP
EN CONTRA: EH BILDU GASTEIZ, EAJ-PNV, PSE-EE y ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ

OSOKO BOZKETA

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Gasteizko udalerrian indarrean egongo den Bisita turistikoko gidatuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala (8.18. Ordenantza Fiskala) aldatzeari behin-behineko onespina ematea, aurkeztutako erabaki-proposamenaren ildotik eta onetsitako zuzenketak gehituta.

VOTACIÓN DE TOTALIDAD

Aprobación Provisional de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de los Precios Públicos por "Visitas turísticas guiadas" (Ordenanza Fiscal 8.18) que regirá en el municipio de Vitoria-Gasteiz a partir del 1 de enero de 2022 en los términos de la propuesta de acuerdo presentada y modificada por las enmiendas aprobadas.

BOZKETA HONEN ONDORIOZ ONETSIA:

APROBADA CON LOS SIGUIENTES VOTOS:

ALDE: (10)

Gurtubai jn. (EAJ/PNV)
Lopez and. (EAJ/PNV)
Ruiz de Escudero jn. (EAJ/PNV)
Fernández de Landa and. (EAJ/PNV)
Gutiérrez and. (PSE-EE)
Rodríguez jn. (PSE-EE)
Canto and. (PSE-EE)
Gonzalez jn. (EH BILDU GASTEIZ)
Vitero and. (EH BILDU GASTEIZ)
Lopez de Aberasturi and. (EH BILDU GASTEIZ)

A FAVOR: (10)

Sr. Gurtubai (EAJ/PNV)
Sra. López (EAJ/PNV)
Sr. Ruiz de Escudero (EAJ/PNV)
Sra. Fernández de Landa (EAJ/PNV)
Sra. Gutiérrez (PSE-EE)
Sr. Rodríguez (PSE-EE)
Sra. Canto (PSE-EE)
Sr. González (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. Vitero (EH BILDU GASTEIZ)
Sra. López de Aberasturi (EH BILDU GASTEIZ)

KONTRA: (5)

Comeron and. (PP)
Garnica jn. (PP)
Domaica and. (PP)
Fernández jn. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Zubiaurre and. (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

EN CONTRA: (5)

Sra. Comerón (PP).
Sr. Garnica (PP)
Sra. Domaica (PP)
Sr. Fernández (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)
Sra. Zubiaurre (ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ)

ERRESERBATUTAKO ZUZENKETAK: ENMIENDAS RESERVADAS:

Udalbatzan bozkatzeko utzi dira ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ udal taldearen 9. zuzenketa eta PP udal taldearen 7. zuzenketa.

Se reservan para su votación en Pleno la enmienda nº 9 del grupo ELKARREKIN VITORIA-GASTEIZ y la enmienda nº 7 del grupo PP.

Gaira jotzeko esteka / Enlace al asunto:

https://sesiones.vitoria-gasteiz.org/sesiones/SP_VAS_ALAP0106800F0.19CH.2021101401?ts=3593

Bukatutzat eman da bilkura 12:53an; neuk, idazkariak, hala egiaztatzen dut.

Siendo las 12:53 horas del día de la fecha se levanta la sesión, de todo lo que yo, la Secretaria, doy fe.